
2 924

1 610 M€
509 M€
307 M€
249 M€
249 M€

14%

ACHATS 2024
Les Essentiels

550

3,5

74%
CAPEX

Dépenses d'achats (M€)

Achats aux Petites et
Moyennes Entreprises (M€)

Secteur Protégé (M€)

Réseau de Transport Terrestre
Réseau en Mer et Interconnexion
Informatique et Télécoms
Corporate
Immobilier

Dépenses d'achats

86%

Taux de non mise en
concurrence

Part des achats en France

Chiffres arrondis 

91%
Taux de paiement dans les

délais contractuels 

Commandes

88 000

Travaux 
Matériels
Etudes

pour des achats performants et décarbonés !

Indicateurs Achats

Marchés notifiés avec engagement
Environnemental

70%
Marchés notifiés avec engagement

Achats Responsables

90%

Evolution 2022-2023-2024




